tatis opera commutet. Expensas vero, quas personae ipsae eundo Romam, morando in ea,

et redeundo, secundum sui status dccentiam facere deberent, et oblationes, quas ecclesiis

urbis Romae, si ibidem venissent, douassent, super aitari vel altaribus in dicta ecclesia

Wyssegradensi S. Petri personis seu personae ad hoc deputatis, quae hujusmodi expensas

arbitrio suo, prout iis secundum dccentiam personarum videbitur faciendum, moderate

taxare, et cum ipsis personis super hoc componere et ordinäre, pauperibus et religiosis

solvere non valentibus in totum vel in parte remittere valeant, super quibus ipsarum per-

sonarum et personae deputandae conscientiae onerantur, assignare fidelitcr teneantur.

Poenitentiarii vero et confessores per commissarios deputali in ecclesia Wyssegra-

densi coUocabuntur ; ad quos personae hujusmodi indulgentiam assequi cupienles in prae-

dicta ecclesia Wyssegradensi accedere teneantur.

Quia saepius reperiuntur religiosi utriusque sexus, proprium habentes, quibus non

licet habere: consulatur illis, quod vota redimant et subveniant ad fabncas, prout bulla

canit, et üfTertoria per ecclesias deputatas millant, et alia eorum juxta ordinis faciant instituta.

Etiam sunt aliqui habentes male ablata, incerta, vel alias male acquisita. Si non

reperiuntur, quibus debent restituere, dent pro fabricis, ut supra, pro posse, pro ipsorum

salute animarum et illorum quibus tenentur, si non reperirentur , et alia faciant opera pie-

tatis, videlicet infirmis in hospitalibus et aliis pauperibus et orphanis et viduis.

Forma absolalionis poenilcntiaricrum.

Auctoritate domini nostri Jesu Christi et beatorum apostolorum Petri et Pauli et do-

mini nostri papae, mihi in hac parte concessa, ego te absolvo ab omni vinculo excommunica-

tionis majoris et minoris suspensionis et interdictorum, a transgressione sacramentorum, voto-

rum et dei mandatorum et ab omni perjurio juramenti et mendacii ; omnia bona, quae fecisti

et facturus es, sint tibi in remissionem omnium peccatorum tuorum; et nihilominus ego te
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absolvo ab omnibus peccatis tuis mihi in speciali confessis, contritis et oblitis, in nomine

patxis et filii et spiritus sancti amen. .
Georgias Bora committil causam ccnjugum in civitate Tuslensi ab invicem separandcrum. (Cap.

I, 40. /. 86*.;

1396, 12 Januar. (Pragae.)

Georgius Bora licentiatus in decretis , curiae archiepiscopalis Pragensis ofTiciaiis.

Intelleximus, qualiler Bietka uxor légitima Henczlini dicti Czilka^ civis de Tusta, propter cru-

delitatem et austeritatein ipsius HenczJini eidem commanere non potest; et cum dicti con«

juges sint in tanlunï decrepiti et quasi in ultima aetate constituti, prout ad audientiam nostri

est deductum, ita quod ab invicem honorifice possunt permanere, vobis igitur honorabi-

libus viris dominis decano Horssoviensi , in Hostuna et sanctae Mariae in suburbio Tustensi

ecclesiarum plebanis, comraittimus per praesenles, quatenus vos informetis legitimis docu-

mentis de austeritate et crudelilate praefati Henczlini, et etiam de aetate decrepita dictorum

conjugunij ita quod honorifice possunt seorsum permanere; et si sie inveneritis , extunc

disponatis, quod dicta mulier per se et sine marilo suo in loco honesto, hinc et festum

sancti Wenceslai proxime venturum (sie); et deinde diliyenti inquisitione praehabita, quan-

tum in bonis suis possit habere Henczlinus antedictus, ipsum juxta exigentiam bonorum

suorum et prout bona ipsius suppetere possunt, ad persolvendum pro eadem uxore sua sin-

gulis seplimanis aliquot grosses, auctoritate nostra, qua vos in hac parte fungi volumus,

compellatis per excommunicationis sentenliam, ecclesiasticam per censuram. Datum Pragae,

anno domini MCCCXGVI, die XII mensis Januarii.

234.
(Cap. I, 40. /.)

1397, 1 Jun. (Pilsnae.)

Servitiorum oc. Honorabiles viri! Quia sanctissimus pater et dominus noster D,

Bonifacius pp. IX hanc perpetuam gratiam sub sua bulla omnibus et singulis parochiam

nostram in Pilzna ecclesiam S. Bartholomaei visitantibus cum devotione et poenitentibus con-

tritis et confessis concessit, quod habere debent omnium eorum peccatorum remissionem,

prout ipsis promulgabitur in sermone; quae gratia duratura perpétue incipi débet in vigilia

festi Pentecostes proxime venturi de pimis vesperis, et durât usque secundas vesperas:

igitur vos honorabiles viros et dominos ecclesiarum plebanos et judices et juratos in Ne-

pomuk, Glatovia, in Sicca et Tusta et Tyn domini archiepiscopi et in Chotiessow, et ad

quos praesentes pervenerint, intime decrevimus petendos, quatenus in nomine dei omni-

potentis et in honore S. Bartholomaei aposloH eandem gratiam in ecclesiis et foris vestris

proclamari faciatis. Dat. in crastino festi Ascensionis domini, sub sigillo nostrae

civitatis Novae Pilznae anno M. CGC. XG«. VII".
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fVenceslaus R. et B. rex capitule ceci. Olomucensis. (Treb. C, 3. ". 141*.^

1397.

Devoti dilecti! Transmissas nobis per vos Hieras diligenter audivimus, suificienter

inlellcximus, ac earum efFectum impressimus attentius menti noslrae. Quod autem in spem

nostrae Celsitudinis honorabilem Laczkonem de Crawar confratrem vestrum postulaslis :

omnem prorsus hujusmodi spem vobis scitote fore sublatam; praesertim cum nee fuerit,

nec adhuc sit inlentio nostra, ut quisquam alius Olomucensi ecclesiae in pastorem praefici,

aut debeat ad eandem transferri, praeterquam venerabilis Joannes Lubucensis episcopus,

princeps consiliarius noster devotus dilectus; in cujus favorem ad reducendam in statum

pristinum ipsam ecclesiam, nec non pro reprimendis opprimenlium ipsam conatibus, onmem
quam possumus disponimus solliciludinem adhibere. Propter quod devolionem veslram

seriöse requirimus et hortamur, omnino volentes, quatenus electionem de persona praefati

Laczkonis per vos factam mox visis praesentibus rescindere, praefatumque consiliarium

nostrum in vestrum et ecclesiae Olomucensis episcopum et neminem alium debeatis modis

(omnibus) postulare. Parati namque sumus hoc casu tam ecclesiam ipsam et ipsius bona

in nostram tuitionem assumere^ quam etiam vos et alias personas ecclesiaslicas in veslris et

earum juribus et libertatibus beni'^^nius conservarc. Nam in casum, quo hoc non fieret, ex

lunc commisimus illustri Procopio niarchioni Moraviae, principi patruo nostro dilecto,

ceterisque officialibus nostris, ul adversum omnes et singulos, qui voluntatem nostram conan-

tur infringere, de opportuno et necessario debeant remedio providere. Per nuUum enim

eventum pati volumus, ut praefata Olomucensis ecclesia, quae nobis velut regi Boemiae et

nemini alteri exstat immédiate, ut nostis, subjecta, ad manus, quod absii, perveniat aliénas.

JVenceslaus rex , amcto pracpcsilnra JVylegradensi Niiclac (de Jancu ic) adhuc mincrenni,

Wenceslaum patriarcham Anlicchenum ad eandem praesentat. (Cap. H, . f. .)
1397.

Revocat praesentationem propter certas causas, et donat benefîcium alteri, de jurisperitorum.

W. . lîonorabili decano, scolastico, canonicis et capitule ecclesiae sancti Pétri

Wvšegradensis, nuUo medio ad ecclesiam Romanám pertinentis, devotis suis dilectis, gratiam

regiam et omne bonum. Licet alias ad importunas preces quondam . . de . . pro tune

magisti camerae nostrae, Nicolaum natum suum ad praeposituram ecclesiae Wvšegradensis

vacantis per mortem quondam venerabilis . . praepositi Wysegradensis , cujus collatio ad

nos velut regem Boemiae pleno jure pertinet, decreverimus praesenlandum : speciales verum-

tamen causae se nobis offerunt, quae nos necessario compellunt mutare praeteritam volun-

tatem. Inducimur elenim ex eo, quud idem Nicolaus ad regimen tanti beneficii, quod

insigne membrum regni nostri Boemiae existit, non solum inhabilis, verum etiam, prout

experientia docet, est minorennis ; nec dignum sit neque conveniens censeatur, ut puer tam
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juvenilis aetatis eidem praeficiatur, quod virum aetate maturiim , literarum scientia

pracditum, et moribus requirit placidis circunispectuni. Inducimur ctiam ex , quod prae-

fatus Nicolaus, dum juxta morem et ritum in ecclesia vestra anliquitus observatum inthro-

nizari et de praefata praeposilura investiri deberet, hujusmodi investiturae suae alta et intel-

ligibili voce reclamavit, assercns, se nolle nec ad praefatam praeposituram nec ad alia béné-

ficia pronioveri. Inducimur etiam ex ea causa potissime, quod praefatus . . et cum eo . .

de . . subcamerariiis regni nosiri, nobis sponte et libcrc sub puritate fidei et honoris ipso-

rum efficaciter promiserunt, quod in casum, quo per sanctissinium in Christo patrem domi-

num nostrum summum pontificem Cladrubense monasterium in ecclcsiam cathedralem non

foret erectum, de dicta Cladrubensi ecclesia venerabiH n. patriarchae Anthioceno, can-

cellario consiliario nostro devoto dilecto, non esset provisum, quod extunc idem Nicolaus

de praepositura Wysegradensi praedicta ad arbitrium nostrum disponenda condescendere,

ac eandem ad manus nostras resignare debeat viceversa. Ne igitur ex defectu personae

Wysegradensis ecclesia, ad cujus status exahationem sumus specialiter inclinati, aliquibus,

quod absit, gravetur incommodis, aut spiritualibus seu temporalibus sub nostro felici regi-

mine subjaceat nocumenlis, animo deliberato, sano jurisperitorum et aliorum fidelium nostro-

rum accedenle consilio, praesentalionem hujusmodi per nos, ut praemittitur, factam, quoad

personam praefati Nicolai ex causis praemissis virtute praesentium duximus revocandam,

praefatum quoque. patriarcham Antioch. ad eandem praeposituram devotioni veslrae

in dei nomine praesentamus, ac vos et quemlibet vestrum seriosius exhortamur, quatenus

praefatum W. juxta morem et ritum in ecclesia vestra antiquitus observatum, adhibitis circa

hoc nihilominus cerimoniis et solemnilatibus debitis et consuetis, ad eandem praepositu-

ram instituere, ipsumque de eadem debeatis modis omnibus investire; facientes sibi de

juribus, proventibus et fructibus dictae praepositurae integraliter responderi. Praesentium

sub regiae nostrae majestatis sigillo testimonio literarum oc.